
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023 г. № 61

О передаче муниципального имущества в хозяйственное 
ведение МУП «Терское УКХ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», п.З ч.1 ст.5, Устава Терского 
сельского поселения и Решения Собрания представителей Терского 
сельского поселения от 01.09.2023 г.№ 22 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в 
муниципальной собственности Терского сельского поселения», 
Администрация Терского сельского поселения,

1. Передать в хозяйственное ведение Муниципальному унитарному 
предприятию «Терское УКХ» Моздокского района Республики Северная 
Осетия- Алания (МУП «Терское УКХ») для решения вопросов местного 
значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, 
муниципальное имущество согласно прилагаемому перечню.

2. Ведущему специалисту (Матаевой Н.И.) подготовить акт приема- 
передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 
установленном законом порядке.

постановляет:

Глава Администрации

1



Приложение 
к постановлению Администрации 

Терского сельского поселения 
от 04.09. 2023 г. №61

Перечень
имущества муниципального образования Терского сельского поселения , передаваемого в 

хозяйственное ведение МУП «Терское УКХ» Моздокского района Республики Северная Осетия-
Алания

№
№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Адрес
(местоположе

ние
недвижимого
имущества)

Год
постр
ойки

П
ло

щ
ад

ь/
 

П
ро

тя
ж

ен


но
ст

ь 
и 

(и
ли

) 
ин

ы
е

Кадастровый
номер

Ба
ла

нс
ов

ая
ст

ои
м

ос
ть

(р
уб

.)

О
ст

ат
оч

на
я

ст
ои

м
ос

ть
(р

уб
)

1 2 3 4 5 6 7
1. Водопровод РСО- Алания 

Моздокский 
район ст. 
Терская

1967 11000 15:01:0000000:2980

7832500,00 7832500,00

2. Водопровод п. 
беженцев

РСО- Алания 
Моздокский 

район ст. 
Терская , ул. 

Мира , ул. 
Солнечная

1996 3,658 15:01:0000000:2981

3244166,67 3244166,67

3.
Водонапорная 

башня 
Рожновского 

25 м3

РСО- Алания 
Моздокский 

район ст. 
Терская , на 

западной 
окраине ст. 
Терской , 

примыкающе 
й к задней 

меже 
огородов ул.

Лесной

2002 1,2 15:01:0000000:2826

193900,00 193900,00

4. Водопроводная 
башня 
300 м3

РСО- Алания 
Моздокский 

район ст. 
Терской , юго- 

западная 
окраина ст. 

Терской

1967 1,2 15:01:0000000:2819

193900,00 193900,00

5. Буровая
скважина

РСО- Алания 
Моздокский 

район ст. 
Терская ул. 8 
Г вардейская

1982 120 м 15:01:3201006:125

2219166,67 2219166,67

6. скважина РСО- Алания 
Моздокский 

район на 
западной 

окраине ст.
Терской 

примыкающе 
й к задней 

меже 
огородов ул. 

Лесной

2002
155м 15:01:3203014:130

1274166,67 1274166,67

7. Артезианская
скважина

РСО- Алания 
Моздокский 

район ст. 
Терская , юго- 

западная

1967
200м 15:01:0403001:172 821666,67 821666,67

2



V

западная
окраина

8. Сооружение
(Артскважина)

РСО- Алания 
Моздокский 

район с. 
Октябрьское

1983 110м 15:01:0403002:84 139413,00 139413,00

9. Водопровод РСО- Алания 
Моздокский 

район с. 
Октябрьское

1996 87м 15:01:0000000:15
67

94159,00 94159,00

10. Водопроводная
башня

РСО- Алания 
Моздокский 

район с. 
Октябрьское

1971 20,7 15:01:3301006:8 98986,00 98986,00

11. итого 16112024,68 16112024,68

3



Приложение 
к постановлению Администрации 

Терского сельского поселения 
от 04.09 2023 г. № 61

№ наименование балансовая
стоимость

остаточная
стоимость

1 Насос ЭЦВ 10-120-60 нро 75 600,00 0,00

2 Насос ЭЦВ 10-120-60 90 030,00 0,00

3 Электродвигатель 7,5 хЗООО АДМ 112М2У2 17 450,00 0,00

4 Насос ЭЦВ 6-16-50, АРК 10 А г. Ливны 41 120,00 0,00

5 Насос ЭЦВ 6-16-50, АРК 10 А г. Ливны 40 260,00 0,00

6 Насос ЭЦВ 6-16-50, АРК 10 А г. Ливны 45 203,39 0,00

7 Эл.двигатель 32 Квт к насосу ЭЦВ 10-120- 
бОНРО

79 322,03 0,00

Итого 388985,42 0,00

4


